Beschluss Nr. V-99

aus der 9. Sitzung der Verbandskammer am Mittwoch, 08.03.2023



14. Hebesatzsatzung des Regionalverbandes FrankfurtRheinMain für das Haushaltsjahr 2023 Fortschreibung der Finanzplanung für das Haushaltsjahr 2026

V-2023-3

Beschluss:

1. Für das Haushaltsjahr 2023 wird folgende Hebesatzsatzung beschlossen:

Hebesatzsatzung des Regionalverbandes FrankfurtRheinMain für das Haushaltsjahr 2023

§ 1

Die Hebesätze für die Verbandsumlage werden für das Haushaltsjahr 2023 wie folgt festgesetzt:

- 1) 3,39 € je Einwohner gemäß des Kommunalen Finanzausgleiches 2023
- 2) 1,271 o/oo der für den Kommunalen Finanzausgleich 2023 maßgebenden Umlagegrundlagen
- 2. Die Verbandskammer nimmt zur Kenntnis:

Die Finanzplanung für das Haushaltsjahr 2026 bedarf keiner Fortschreibung.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmig

Für die Richtigkeit:

Esther Stegmann)
Schriftführerin